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antal brugere. Derfor forstår jeg som sagt ikke 
helt, hvordan forslaget kan undgå at medføre 
øgede udgifter. Men skyldes det måske, at ram- 
men for AMU-uddannelserne i forvejen er for 
rigelig og ikke anvendes fuldt ud? 

I den forbindelse er jeg lige nødt til at sikre 
mig, at merkonomerne og teknonomerne er 
omfattet af reglerne for deltagerbetaling i AMU. 
Og det vil jeg derfor gerne bede ministeren 
bekræfte er tilfældet. 

Med disse ord skal jeg sige, at Venstre kan 
støtte lovforslaget, og vi ser frem til en hurtig 
behandling i udvalget. Tak. 

Kai Dige Bach (KF): 
Da vor ordfører, hr. Frank Dalgaard, ikke kan 
være til stede, skal jeg udtale hans ord her. 

Det Konservative Folkeparti vil gerne støtte 
dette lovforslag. Af besynderlige årsager er de 
korte merkonom/teknonomuddannelser rubri- 
ceret som videregående uddannelser. Og da 
personer med en videregående uddannelse ikke 
hører til i AMU's målgrupper, er merkonomer 
og teknonomer udelukket fra AMU-kurser. Det 
virker urimeligt, og vi er derfor positivt indstil- 
let over for det foreliggende lovforslag. 

Aage Frandsen (SF): 
SF kan også støtte dette lovforslag. Vi er enige i 
lovens generelle målsætning om, hvem der er 
målgruppe, når det drejer sig om AMU-centre, 
men vi mener også, at det er vigtigt, at man er 
en smule fleksible en gang imellem i forhold til 
nogle særlige grupper, som der er tale om her, 
og derfor kan vi støtte lovforslaget. 

Ulla Solvang (RV): 
På fru Vibeke Peschardts vegne skal jeg medde- 
le, at Det Radikale Venstre kan støtte forslaget. 

Tom Behnke (FP): 
Fremskridtspartiet kan ligeledes støtte forslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Da vores ordfører, fru Jette Gottlieb, ikke kan 
være til stede, skal jeg blot meddele, at vi er 
positive over for at give merkonomer og tekno- 
nomer adgang til AMU på lige fod med arbejds- 
markedsuddannelsernes målgrupper. 

Vi ser samtidig frem til den udredning af hele 
problemstillingen vedrørende AMU-uddannel- 
sernes målgrupper i forhold til den udvikling, 
adgang og godtgørelse, som ministeren lægger 
op til i den skriftlige fremsættelse. Enhedslisten 

finder, at der er stort behov for en sådan under- 
søgelse. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg vil gerne takke Folketingets partier for den 
ubetingede støtte, dog med den reservation fra 
Venstres ordfører om, hvorvidt det nu var 
sådan, at man kom ind under alle dele af 
arbejdsmarkedsuddannelseslovgivningens 
principper, altså også både godtgørelse og del- 
tagerbetaling. Det kan jeg svare bekræftende på. 

Tak for støtten, og jeg håber på et hurtigt 
udvalgsarbejde. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Elisabeth Arnold): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen (SF) 
og Steen Gade (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker at stille følgende forespørgsel til 
erhvervsministeren: 

»Hvad agter regeringen at foretage sig på bag- 
grund af Jyllands-Postens artikler om »Scandi- 
navian Star« samt støttegruppens afsløringer af, 
at de dømte redere kun var stråmænd for de 
egentlige ejere af rederiet?« 
(Forespørgsel nr. F 68). 

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen 
(EL) og Søren Søndergaard (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til justitsministeren: 


